1

协秘函〔2020〕13 号

关于征集学校智慧后勤建设经典案例的通知

各会员单位：

为贯彻落实《教育信息化 2.0 行动计划》和“2020 年教育

信息化和网络安全工作要点”文件精神，提升学校智慧后勤建设

水平，创新后勤行业管理专业人才培养模式，进一步提高研究成

果的转化率，促进学校后勤保障事业的高质量发展，中国教育后

勤协会在教育部发展规划司、工业和信息化部教育与考试中心、

首都师范大学的指导和支持下，面向全国各级各类学校开展征集

智慧后勤建设经典案例（论文）活动，此次活动由中国教育后勤

协会主办，中国教育后勤协会中小学后勤分会、中国教育后勤协

会信息化建设专业委员会、中国教育后勤协会新业态及快递工作

委员会承办。

中国教育后勤协会将进一步发挥行业引领作用，积极抗击疫

情影响，通过开展此次经典型案例（论文）征集活动，提高教育

后勤系统的理论研究水平，构建会员之间的联系与沟通机制，分

享成功案例和经验，引导各级各类学校结合实际、特色发展，全

面推进智慧后勤的建设与应用，为实现教育现代化做出新贡献。

希望各级各类学校和企业积极参与本次活动。现将有关事项通知

如下：

2

一、征集方向与内容

1.学校智慧后勤建设方案经典案例（论文）。主要面向基础

教育、职成教育、高等教育的相关学校，征集利用新技术、新手

段在校园后勤建设、数据采集与融合、校园安全保障、后勤信息

化建设等领域的经典案例或论文。

2.企业智慧后勤规划设计方案经典案例。主要面向集成商及

相关企业，征集在学校后勤建设方面的创新建设方案、规划方案

和协同处理系统方案等，案例应具有前瞻性、创新性。

二、案例（论文）要求

1.案例（论文）体裁：案例、学术论文、规划方案、设计方

案、评论均可，所有文章必须系作者原创，以通俗易懂的风格为

主。

2.案例（论文）原则：客观性、创新性、实效性、典型性。

3.一般应包括的要素：（1）背景；（2）做法；（3）成效；（4）

体会；（5）附录。

4.字数要求：单篇 1000-3000 字。建议配上图片，图片单张

像素不低于 2880*1800，数量不少于 5张，图片需加文字说明。

5.投稿单位一般投递一篇文稿，如认为本单位亮点或案例较

多，最多可以从两个方面撰写 2篇文稿。

三、征集评奖

1.本次征文共设一等奖（三名）、二等奖（六名）、三等奖（九

名）、优秀奖（若干）。

2.评议通过的案例，将编入《中国学校智慧后勤经典案例集》

（暂名），由首都师范大学出版社结集出版。

3.获奖案例，将由本协会与获奖单位、个人联合申请省部级、

市级课题。

https://image.baidu.com/n/pc_list?queryImageUrl=https%3A%2F%2Fss2.bdstatic.com%2F70cFvnSh_Q1YnxGkpoWK1HF6hhy%2Fit%2Fu%3D983410821%2C2606663843%26fm%3D23%26gp%3D0.jpg&querySign=983410821%2C2606663843#activeTab=0